



نسرین رمضانعلی

### مصاحبه ایسکرا با نسرین رمضانعلی در مورد اعتراضات کارگری در کردستان

از اینکه به سوال شما پاسخ بدهم لازم می‌دانم به یک سری نکات عمومی تر و وضعیتی که کل صنعت نساجی در ایران با آن روبرو است اشاره کنم تا در پرتو این نکات به سوال شما پاسخ نسبتاً روشنی داده باشم. ببینید به اعتراف مقامات رژیم و وزارت کار صفحه ۵

ایسکرا: در ماههای اخیر اعتراضات و مبارزات کارگری در کارخانجات نساجی شاهر و نساجی کردستان وارد مرحله جدیدی شده است. فکر می‌کنید چه اتفاقی افتاده و یا دارد می‌افتد؟  
نسرین رمضانعلی: ببینید قبل

### قطعه‌نامه جهانی شایسته کودکان



صفحه ۲

#### در صفحات دیگر:

کارگران شاهر روز ۲۳ مهر مجمع عمومی تشکیل دادند صفحه ۳

صفحه ۷

بیانیه کارگران اعتصابی نساجی کردستان

صفحه ۷

مصوبات مجمع عمومی کارگران اعتصابی نساجی

صفحه ۷

پیام جوانان از ایلخواه شهر سنندج

صفحه ۸

مصاحبه ایسکرا با رزگار رضایی



محمد آسنگران

### مصاحبه ایسکرا با محمد آسنگران در مورد روز جهانی کودک

ایسکرا: اهمیت روز جهانی کودک و ابعاد آن را در شهرهای کردستان چگونه ارزیابی میکنید؟

محمد آسنگران: قبلاً لازم است که من دست همه مدافعین کودک را بشمارم و به همه آنها تبریک بگویم برای مراسمهای با شکوهی که امسال برگزار کردند. جامعه با وجود این فعالین و مدافعین حقوق کودک و حقوق انسانی میتواند به آینده خود امیدوار باشد. نسلی از فعالین انسانی و اجتماعی با فرهنگی مدرن پا به عرصه فعالیت گذاشته اند که هر کدام از آنها میتوانند تاثیر مهمی در پیشرفت جامعه به سوی انسانیت داشته باشد.  
امسال مردم روز کودک را با شور و اشتیاق خاصی برگزار کردند. مراسم های متعددی در شهرهای کردستان برگزار شد. تا جایی که من خبر دارم در تهران هم مراسم بزرگ و با شکوهی برگزار شد که همه مطالبات این مراسم ها تقریباً در یک چهارچوب بودند. مطالباتی رادیکال، انسانی و بسیار مدرن، این مطالبات در همه این مراسم ها مطرح شد.

صفحه ۴



عبدل کلپریان

### یادداشت هفته

قطعه‌نامه ۱۴ ماده ای روز جهانی کودک در سنندج، سند محکومیت نظام سرمایه داری ضد کودک جمهوری اسلامی و نظام های مشابه آن در دنیا است.

کار کودکان زیر سن ۱۶ سال، عدم تامین موقعیت اجتماعی کودک و خانواده هائی که زیر خط فقر قرار گرفته اند، گروگان گرفتن هزینه آموزش و پرورش که در کشورهای غربی بطور رایگان در اختیار جامعه قرار دارد، عدم حتی یک وعده غذای گرم در مدارس و مهد کودک ها، عدم طب و بهداشت رایگان، بی مسئولیتی و شانه خالی کردن در مقابل کودکان بی سرپرست، عدم اختصاص دادن بیمه های درمانی، بی حقوقی کودکان مهاجر، عدم توجه و رسیدگی به موقعیت کودکانی که دارای نقص جسمی هستند، کتک زدن انسانهایی که نه از نظر جسمی

صفحه ۳

# قطعه نامه جهانی شایسته کودکان

## مردم آزادیخواه! مدافعین حقوق کودکان!

### قطعه نامه روز جهانی کودک در سنندج

( پارک سپیدار ۱۷ مهر ۸۴ )

### مردم با کف زدن خود در پایان قرائت این قطعه نامه آنرا تایید کردند



دنیای امروز دنیای نعمات، رشد تکنولوژی و فرهنگ ازیکسو و دنیای فقر و فلاکت، جنگ و خونریزی، ترور و بی خانمانی از سوی دیگر است.

متأسفانه کودکان اولین و ضعیف ترین قربانیان این دنیای نا برابر هستند. میلیونها کودک در این دنیای پر از نعمات، از گرسنگی در رنج اند و هزاران نفر کودک روزانه در اثر فقر و نداری جان می دهند. کودکان قربانیان جنگها، قربانیان فرهنگهای ضد کودک، ضد زن و ضد انسانی و قربانیان خاموش ایدز و بیماریهای مهلك دیگر هستند.

در کشور ما نیز چه بسیار کودکان خیابانی که در اثر بیرحمی له میشوند، چه بسیار کودکانی که از تحصیل بدلیل فقر محروم اند و چه بسیار کودکان دختری که از همان اولین روزهای زندگی طعم تحقیر و نابرابری و آپارتاید جنسی را به تلخی تجربه میکنند. در اینجا کودکان در ابعاد میلیونی پرپر میشوند و باید در مقابل آن کاری کرد.

ما برای يك دنیای دیگر تلاش میکنیم. دنیای عاری از فقر و نابرابری، دنیای احترام به حقوق و نیازهای کودکان،

دنیایی که در آن کودکان مجبور به کار نباشند، دنیای شادی و رفاه و امنیت و آزادی برای کودکان و برای همه انسانها. در روز جهانی کودک یکبار دیگر با عطف توجه به موقعیت وخیم میلیونها کودک در دنیا و در ایران، پیمان می بندیم که برای بهبود زندگی کودکان و دستیابی به حقوق اشان فعالیت کنیم و تلاش کنیم در کنار کودکان باشیم. احترام به کودک معیار تمدن و مدنیت در يك جامعه است.

برای شادی و ایجاد

محیطی انسانی برای کودکان ما خواهان:

۱. ممنوعیت کار حرفه ای برای کودکان زیر ۱۶ سال
۲. تامین اجتماعی کودک و قرار گرفتن خانواده هایی که زیر خط فقر قرار دارند زیر پوشش تامین اجتماعی
۳. آموزش و پرورش رایگان و اجباری برای همه کودکان
۴. حداقل يك وعده غذای گرم، مکفی و رایگان در کلیه

مدارس و مهد کودکها

۵. طب و بهداشت رایگان

برای کودکان

۶. تامین مهد کودکهای

مجهز، مدرن و مجانی برای همه کودکان

۷. تحت تکفل قرار دادن

کودکان بی سرپرست توسط

دولت و تامین مسکن و

امکانات زندگی و تربیتی

برای آنها با استانداردهای

بالای بین المللی. تمامی

کودکان باید از بیمه و تامین

اجتماعی مکفی و رایگان

برخوردار باشند.

۸. کودکان مهاجر به ویژه مهاجرین جنگی، صرف نظر از ملیت، نژاد و مذهب و ... باید از تمامی امکانات رایج و مفاد این قطعه نامه بدون هیچ قید و شرطی برخوردار گردند.

۹. تامین يك زندگی شایسته انسانی برای کودکان دارای نقض بدنی و نارسایی های ذهنی

۱۰. ممنوعیت حبس و زندانی کردن کودکان. مجازات اعدام باید لغو شود

۱۱. ممنوعیت تنبیه بدنی، اعمال فشار روانی و ارباب کودکان.

۱۲. رفع هر نوع تبعیض بین کودکان دختر و پسر.

۱۳. ممنوعیت و جرم بودن ازدواج افراد بزرگسال با افراد زیر سن قانونی. سن قانونی بلوغ جنسی ۱۶ سال است.

۱۴. اجرای فوری و دقیق مفاد پیمان نامه جهانی حقوق کودک و دیگر مصوبات بین المللی برای حمایت از حقوق کودکان بویژه کودکان کار و خیابان

بازتکثیر از

کمیته کردستان  
حزب کمونیست کارگری ایران

\*\*\* \*\*

## یادداشت هفته

از صفحه ۱

و نه فکری کوچکترین قدرت دفاعی در مقابل خود ندارند، تبعیض قائل شدن مابین دختر و پسر، وجود و رواج آشکار تجاوز به کودکان نه ساله تحت نام ازدواج و بلاخره تا حبس و زندانی کردن و اعدام و شکنجه و وجود پدیده ای بنام کودکان خیابانی، همگی اینها و بسیاری دیگر از رفتارهای غیر انسانی مناسبات موجود این نظام بر علیه کودکان، آن فجایعی است که در کشورهای اسلام زده و نقض کننده حقوق کودک و از جمله و برجسته تر از همه در ایران تحت حاکمیت رژیم ضد کودک جمهوری اسلامی دارد اتفاق می افتد.

بند بند قطعنامه روز جهانی کودک در سندج اعلام نقض این ابتدائی ترین حقوق کودکان در ایران تحت سیطره رژیم اسلامی است. مراسم روز جهانی کودک در سندج و ارائه مطالبات کودکان در قطعنامه چهاره ماده ای آن، رفع این بی حقوقی علیه کودکان را خواستار است. جامعه کردستان و سراسر ایران باید بتواند این مطالبات را هر روزه خواستار شود و آن را با مبارزه و تلاشی وسیع تر به جلو سوق دهد. رهائی کامل و بنیادی کودکان در جامعه تنها با سرنگون کردن رژیم جمهوری اسلامی و برقراری سوسیالیسم قابل تحقق است اما تلاش های همبسته و مداوم مردم آزادیخواه در دفاع از آنچه که شایسته یک زندگی شاد و خلاق برای کودکان است، می تواند اوج توحش

و بربریت این رژیم ضد کودک را به عقب براند. تحمیل مفاد این قطعنامه به نهادهای مسئول و ارگانهای زیریط، فقط با تلاش و مبارزه فعالین آن و جنبش دفاع از حقوق کودکان، ممکن و میسر است. نباید تحت هیچ شرایطی به هیچ گونه دست درازی به حریم زندگی و دنیای کودکان، اجازه عرض اندام داد. عدم اجرا و زیر پا گذاشته شدن این مطالبات توسط نهادهای این رژیم باید با اعتراض و مبارزه جنبش آزادیخواه و برابری طلب مردم در کردستان پاسخ بگیرد. دولت حاکم در ایران مسئول مستقیم در ایجاد تمام بلایا و مصائبی است که بر کودکان روا داشته می شود.

روز جهانی کودک همانند روز جهانی زن و کارگر، مقاطع و فرصت هائی است که می توان جامعه جهانی را متوجه اوج نابرابری و ستم و تبعیض هائی بکنند که رژیم اسلامی و باندهای سیاهش بعنوان بانی و عاملین اصلی بوجود آوردن آن در جامعه نقش کلیدی آنرا دارا هستند. منطق واقعی برای رفع این بی حقوقی حکم می کند که هر روز را در به عقب راندن این توحش اسلامی، به روز کودک تبدیل کنیم. هر روز را به روز کارگر و هر روز و هر لحظه را به روز زن و خواست و مطالباتی که به انسانهای این جامعه تعلق دارد و اکنون توسط این جانیان از مردم سلب شده، بدل کنیم. تبدیل نمودن محتوای شعار



کودکان مقدمند به فرهنگ عمومی و به مشغله همیشگی مردم جامعه توسط فعالین آن، امری تعطیل ناپذیر است. همراه و همگام با آن، بیرون کشیدن حقوق واقعی و انسانی کودکان از حلقوم گفتارهای رژیم اسلامی نیز باید در عملکرد عمومی انسانهای مدافع حق کودک جای خود را بخوبی باز کنند و مبارزه برای کسب حقوق کودک، خواست و مطالباتش، به جنبشی برای تحقق این حقوق منجر شود.

## کارگران شاهو روز ۲۳ مهر مجمع عمومی تشکیل دادند

از صفحه ۱



گفتند.

در ادامه کارگران طی بحثهای مفصلی در مجمع عمومی خود که نمایندگان مدیریت و کارفرما نیز حضور داشتند، اعلام کردند اگر تا روز دوشنبه پایان ساعات کاری به آنها جوابی قطعی داده نشود اقدامات زیر را انجام میدهند. ۱- در اعتراض به این نابسامانی و بلاتکلیفی کارگران در مقابل استانداری تجمع خواهند کرد. ۲- کارگران اعلام کردند که تا رسیدن به خواستههایشان به این اعتراضات و تجمعات ادامه می دهند.

وضعیت خود و نابسامانی که وجود دارد صحبت کردند و تعدادی از کارگران و از جمله خالد سواری و حسین قادری در این مجمع عمومی گزارشی از وضعیت عمومی کارگران به مجمع داده و سپس پیرامون وضعیت کارگران نساجی در ایران و مشکلات کارگران در این کارخانه سخنرانی کردند. کارگران در این مجمع عمومی از بی تفاوتی کارفرما و مسئولین دولتی سخن

کردستان فرامیخواند.

روز سه شنبه در مقابل استانداری تجمع کارگران را تقویت کنید. ما همه کارگران دیگر مراکز کارگری را فرامیخوانیم که سنت مجمع عمومی را گسترش دهند. همه کارگران لازم است برای اینکه خود مستقیماً در سرنوشت و

تصمیمات مربوطه دخالت کنند ابزار این دخالتگری و ظرف آن مجمع عمومی کارگران است.

کمیته کردستان  
حزب کمونیست کارگری ایران

۲۳ مهرماه ۸۴  
۱۶ اکتبر ۲۰۰۵

به ایسکرا کمک مالی کنید

زنده باد جنبش مجمع عمومی!

## مصاحبه ایسکرا با محمد آسنگران در مورده روز جهانی کودک

از صفحه ۱



انسانی است. برای درک این موضوع کافی است فضای سیاسی فعلی را با سال ۱۳۵۷ در ایران مقایسه کنید کسانی که سنشان قد میدهد میتوانند بیاد بیاورند که انگار در آن جامعه کودکی نبود که کسی از حق او حرفی بزند. ادبیات و نشریات آن دوره را نگاه کنید تا غیبت کامل این عرصه را متوجه بشوید. این نشان میدهد که آن نسل و آن فرهنگ سیاسی از چپ و راست، این عرصه، برایش اهمیتی نداشت. فضای حاکم در احاطه فرهنگ اسلامی و عقب افتاده ملی بود. چپ آن دوره هم از این فراتر نمیرفت. به همین دلیل جامعه نسبت به کودکان و حقوقشان کاملاً بیتفاوت بود.

انکون کاملاً برعکس، فضای سیاسی اپوزیسیون تحت تاثیر چپ قرار دارد. و این هژمونی چپ چنان وسیع است که جریانات راست هم نمیتوانند در مورد روز جهانی کارگر، روز جهانی زن، روز جهانی کودک و... ساکت باشند. حتی رژیم اسلامی هم ناچار شده است که این روزها را غیر مستقیم به رسمیت بشناسد. اگر کسی بخواهد یک ارزیابی واقعینانه داشته باشد، باید این حقایق را ببیند و انکون دستاوردها را سکوی پرش بعدی کند. من میدانم که برگزاری این مناسبتها هنوز در مقایسه با جشن سال نو و بعضی اعیاد دیگر هنوز از ابعاد کمتری برخوردار است اما در جامعه ایران هنگامی که خبر از مراسم روز جهانی کودک میرسد بلافاصله به این فکر میکنید که تاریخ و پیشینه این روز از کجا آمده است. همچنانکه روز جهانی کارگر و روز جهانی زن. حقیقت این است که احترام به کودک و ضرورت برابری زن و مرد و اهمیت جایگاه کارگر در تولید و... این روزها را به روزهایی تاریخی و مهمی تبدیل کرده است. این یک فرهنگ بالا و مدرن انسانی است که بخش پیشرو بشر حامل آن بوده است و انکون در ایران با استقبال روبرو شده است. این فرهنگ نه ایرانی است نه کردستانی و نه حتی شرقی، این فرهنگی است

*ایسکرا: آیا جریانات ناسیونالیستی کرد نقشی در این روزها و این مراسمها داشتند؟*

آسنگران: همچنانکه بالاتر توضیح دادم این روز و روزهای مشابه نشات گرفته از فرهنگی انسانی و مدرن است. ناشی از نفوذ چپ و کمونیسم است. طبیعی است که جریانات ناسیونالیستی کرد در این مناسبتها نقشی نمیخواهند داشته باشند. چرا باید در این روز و روزهای مشابه نقشی داشته باشند. این روزها اساساً برای احترام به انسان و حقوقش اهمیت پیدا کرده اند. ناسیونالیسم بویژه ناسیونالیسم کرد که از همه بخشهای دیگر آن جنبش عقب مانده تر و بی ربط تر به انسانیت است. اساساً در تقابل با این جنبشهای مترقی بوده است. ناسیونالیسم جنبشی ضد انسانی و متکی بر تبعیض است. معلوم است که در این روزها و در دفاع از کودک نمیخواهد نقشی داشته باشد. فرهنگ و سیاست جریانات ناسیونالیست همیشه در تقابل با آزادی، برابری و احترام به انسان بوده است. در حالی که این جنبش در دفاع از انسانیت و در مخالفت با هر نوع تقسیم بندی ملی و مذهبی است.

اما با این وجود این جنبشهای ارتجاعی مثل جمهوری اسلامی ممکن است بیایند و بخواهند این روزها و این مراسمها را لوٹ کنند. طبعاً در چنین شرایطی فعالین این عرصه ها باید هشیار باشند. تا کنون و در طول سالهای گذشته

جامعه همیشه اعتراضاتی را در مقابل رژیم اسلامی و سرمایه داران سازمان داده است. اعتراضات کارگری، دفاع از حقوق برابر زن و مرد، دفاع از حقوق کودک و جنبشهای جوانان علیه فرهنگ و قوانین اسلامی و عقب مانده و... همه این جنبشها تحت تاثیر سیاستهای چپ و کمونیستها بوده است. در کردستان هیچ عرصه ای نیست که جریانات ناسیونالیستی در راس اعتراضاتی قرار گرفته باشند. اما با این وجود این يك جنبش ارتجاعی و موجود است. در عرصه فعالیتهای فرهنگی فعالین این جنبش تلاش کرده اند که هماهنگ و بعضاً در رقابت با رژیم اسلامی به پخش ایده ها و سنتهای خرافی و عقب مانده بپردازند.

رژیم اسلامی دست فعالین این عرصه را باز گذاشته است و حتی بعضاً آنها را کمک کرده است که به تحمیق مردم بپردازند. مخدر ناسیونالیسم هماهنگ با مخدر مذهب در دفاع از مالکیت و سنتهای ضد انسانی همیشه در کنار هم بوده اند. نمونه پ.ک.ک در کردستان و نمایندگان رژیم اسلامی در مجلس شورای اسلامی، کسانی مثل بهالالدین ادب و جلالی زاده همان فرهنگ و سیاستی را رواج میدهند که مصطفی هجری و عبدالله مهتدی، اینها شخصیتها و جریانات جنبش ناسیونالیستی کرد هستند. جنسشان یکی است، استراتژیهایشان هم در یک جهت است. در تقابل با اینها جنبش چپ و کمونیستی باید قدرتمندتر از این به میدان بیاید. احزاب ناسیونالیست و رهبران چشم به آمریکا دوخته اند. جنبش آزادیخواهانه و برابری طلبانه

این کانون از اول سیاستی رادیکال را نمایندگی میکرد. من خطاب به دیگر فعالین این کانون هشدار دادم که روز ۹ مهر ماه روز جهانی کودک نیست. نباید اجازه دهند کسانی به اسم فعال این کانون دوستی خاله خرسه را با کانون بکنند. این روز همدردی با کودکان فلسطینی پوششی است برای رژیم اسلامی که خاصیت این روز را علیه کودک آزاری خودش کم کند. تصور کنید در میان کانونی که در گذشته سیاستهای رادیکالی را نمایندگی کرده است یک دفعه يك نفر بی اسم و رسم معلوم نیست از کجا سر در آورده است می آید و فراخوانی هماهنگ با رژیم اسلامی را میدهد.

*ایسکرا: در رابطه با مراسم های روز جهانی کودک جمهوری اسلامی روز همدردی با کودکان فلسطینی را علم کرد و روز نهم مهر در تعدادی از مدارس اقداماتی به این مناسبت انجام داد: یکی از فعالین کانون دفاع از حقوق کودک در سنجندج به اسم خسرو پرویزی هم طی فراخوانی برای این روز در سایت کانون مطلبی را منتشر کرد که مورد انتقاد شما قرار گرفت، بعداً یکی از افراد منشعبین و يك نفر دیگر که خود را فعال کانون معرفی کرده است در حمایت از این "کانون" مطالبی در نقد اطلاعیه شما نوشتند قضیه چی بوده است. چرا شما به این موضوع حساس بودید؟*

آسنگران: روایت همین است که شما هم گفتید. اما با کمی تعمق در این موارد ما شاهد گرایشی میشویم که میخواهد این کانون را از در مدارا و مصالحه با رژیم اسلامی وارد میدان کند. در حالیکه

## مصاحبه ایسکرا با نسرين رمضانعلی در مورد اعتراضات کارگری در کردستان

از صفحه ۱

و همچنین مطبوعات نوشته شود مطرح شده که باید خطاب به مردم صحبت کنیم و اینکه از اتحادیه های کارگری و سازمان جهانی کار بخواهیم که این اعتصاب را نه تنها حمایت کنند بلکه به وزارت کار و حتی ریاست جمهوری فشار بیاورند که به خواست کارگران جواب بدهند. اتفاقا درست بعد از برگزاری این مجمع عمومی و توضیح دادن این شرایط است که ما شاهد آن هستیم که کارگران تلاش می کنند که صدایشان را به گوش هم طبقه ای های خود در سراسر جهان برسانند و به نظر من نکته مهم دیگری که در این اعتصاب اتفاق افتاده است و حائز اهمیت است درست شدن کمیته اعتصاب است که این کمیته تا کنون فراخوانهای را خطاب به مردم داده است و از همه مردم خواسته است که مبارزات آنها شرکت و آنها را مورد حمایت قرار دهند

*ایسکرا: شما در صحبتهایتان اشاره به تحرك و پیشستازی کارگران نساجی و نوعی از رادیکالیسم کارگری کردید. به نظر می رسد این پدیده تازه ای در این بخش از جنبش کارگری است. مشخصه های اصلی این پدیده به خصوص تا آنجایی که به صنعت نساجی در کردستان بر می گردد چیست؟*

نسرين رمضانعلی: همانطوریکه در پاسخ به سوال قبلی تان اشاره کردم ما در رشته نساجی با نوعی رادیکالیسم و اعتراضات کارگری روبرو هستیم. اعتراضاتی که در چند سال گذشته به خصوص در صنعت نساجی کردستان نمونه های خوب و بخشا جدیدی را به نمایش گذاشته است. برای مثال نگاهی به اشکال اعتراضات بکنید و می بینید که برگزاری مجمع عمومی کارگران، انتخاب نماینده، تعیین هیات مذاکره کننده با کارفرماها، کنترل نمایندگان کارگران از طرف مجمع عمومی کارگری، تسلیم نشدن به فشارهای کارفرما و مدیریت و دولت، تلاش و مبارزه برای آزادی رهبران دستگیر شده

صفحه ۶

ادامه این وضعیت ممکن نیست و کارگران اعلام کردند که اگر تا روز دوشنبه که برابر با ۲۵ مهر ماه است تا پایان ساعت کار اداری کارگران جوابی قطعی دریافت نکنند روز سه شنبه یا در مقابل استانداری تجمع می کنند یا مجدداً به تهران خواهند رفت کرد و در مقابل ریاست جمهوری و وزارت کار تجمع خواهند کرد و تا رسیدن به خواسته های خود به تجمع خود ادامه خواهند داد. و اما کارگران نساجی کردستان



کارگران که در ۲۳ مهر ماه یکی از وسیعترین مجمع عمومی های خود که بیش از ۳۰۰ نفر از کارگران در آن شرکت داشتند تصمیماتی را مورد بحث قرار داده و تصویب کردند. مهمترین این تصمیمات ایجاد صندوق همبستگی با اعتصاب بوده است. پیوستن بخش اداری کارخانه و نگهبانی به اعتصاب و لازم به ذکر است که تقریباً می توان گفت کنترل کارخانه در حالا حاضر در دست کارگران است. موارد دیگر اینکه کارگران اعلام کردند که روز سه شنبه ۲۶ مهر ماه کارگران با لباس کار از کارخانه به طرف استانداری حرکت خواهند کرد و در مقابل استانداری دست به تجمع خواهند زد و خواهان رسیدگی به خواسته هایشان خواهد شد.

البته این تنها گوشه کوچکی از یک نشست وسیع است. در همین نشست در مورد ضرورت شرکت همسران کارگران بحث شده و اینکه باید نامه های سرگشاده به مسئولین

را حق خود دانسته اند. در این اعتراضات کارگران با تشکیل صندوق همبستگی مالی سنتهای جدیدی را دارند جاری میکنند. به میدان آمدن نسل جوانی از رهبران کارگری، رهبرانی که با تلویزیونهای و رسانه های خبری و از جمله کانال جدید و رادیو انترناسیونال تماس میگیرند و می خواهند صدای اعتراض خود را به گوش جهانیان برسانند، یک نقطه عطف مهم است. نکته قابل توجه دیگر اینست که

کارگران خانه کارگر و شوراهای اسلامی را دور میزنند و میگویند میخواهند خودشان طرف مذاکره باشند. چنانکه اگر به اعتراضات همین یکساله اخیر این کارگران نگاهی بیندازیم متوجه می شویم که وقایع و اتفاقات بزرگی افتاده است که کل صنعت نساجی کردستان هم از این امر و وضعیت نمی تواند جدا باشد.

*ایسکرا: به درست به نکاتی عمومی اشاره کردید و گفتید که کارگران نساجی شاهو و کردستان مستثنی از این وضعیت نیستند/ما می خواهیم با جزئیات بیشتری خوانندگان ما را در جریان این اعتراضات بگذارید*

نسرين رمضانعلی: در حال حاضر طبق آخرین خبری که من دارم کارگران شاهو روز ۲۳ مهر ماه مجمع عمومی خود را تشکیل داده و در این مجمع عمومی صدیق آزادی مدیر کارخانه و چند نفر دیگر به نمایندگی از کارفرما حضور داشتند کارگران اعلام کردند که

در معرض يك تهاجم وسیع قرار دارند، روبرو هستیم. این اعتراضات در فضای سیاسی امروز جامعه هر روز رادیکالتر میشود. در جریان این مبارزات ما شاهد پیشرویهایی چشمگیری هستیم. اشکال روبه جلویی از سازمانیابی اعتراضات کارگری هستیم. پیشرویهایی که بطور واقعی تا هم اکنون بر روی جنبش سراسری کارگری تاثیر گذاشته است.

از جمله در چند ساله اخیر ما

شاهد مبارزات گسترده ای در میان کارگران نساجی از نساجی های اصفهان و کاشان گرفته، تا نساجی فومنات و چیت ری و چیت سازی بهشهر، تا نساجی شاهو و نساجی کردستان بوده ایم. مبارزاتی که تاثیر مهمی بر توازن سیاسی جامعه داشته است. بطوریکه هم اکنون به يك معضل سیاسی مهم برای رژیم تبدیل شده است. يك نقطه قوت این اعتراضات، بکار گیری اشکال اعتراضی رو به جلو و اجتماعی، جلب همبستگی بخش های دیگر

کارگر ی و مردم، فراخوان برای حمایت خطاب به مردم، نقش فعال خانواده های کارگری است. در این مبارزات مجامع عمومی کارگری نقش مهمی داشته و در جاهایی مثل کارخانه شاهو و نساجی کردستان دارد به يك سنت تبدیل میشود و قدم کوتاهی تا تبدیل آن به مجامع عمومی منظم کارگری مانده است. در این اعتراضات کارگران از حقوق ایام اعتصاب سخن گفته و دو فاکتو حق اعتصاب

و باندهای حکومتی صنعت نساجی علی العموم دچار بحران است. دلایل این بحران از طرف رژیم "عدم سوودهی و رقابت" صنایع نساجی با رقبای دیگر این صنعت در رشته نامبرده می باشد. رژیم بی شرمانه مدعی است که بالا بودن هزینه تولید و دستمزد کارگران و ماشین های فرسوده و تکنیک نوسازی نشده امکان رقابت و عرض اندام کردن این صنعت را نه تنها در عرصه جهانی بلکه در عرصه داخلی با بحران روبرو کرده است. در همین رابطه کارشناسان اقتصادی و متخصصان حکومتی به دولت و کارفرمایان توصیه می کنند که سرمایه گذاری و نوسازی و راه اندازی خطوط تولیدی جدید در صنایع نساجی، بنابر دلایلی که در بالا به آن اشاره شد فایده ای ندارد. زیرا تولیدات مشابه و واردات این تولیدات و عرضه محصولات نساجی در بازار داخلی با احتساب دستمزد کارگران و هزینه های صرف شده، واردات تولیدان نساجی در مقایسه با تولیدات صنعت داخلی این صنایع ارزانتر و باصرفه تر است. بنابراین اینها دلایلی است که رژیم در ارتباط با بحران در صنایع نساجی طرح میکند.

لب مطلب اینست که صنایع نساجی سود آور نیست. اما موضوع اینست که سودآور بودن تولید ربطی به کارگر ندارد. کارگر احتیاج به تامین دارد. کارفرما اجازه ندارد به بهانه سودآور نبودن تولید دستمزد کارگر را به بغما برد. دولت در قبال کارگر و خانواده های کارگری مسئول است. اما امروز وضعیت طوری است که هزاران کارگر نساجی با مساله دستمزدهای معوقه و با اخراج روبروست و خانواده های آنها در فشار و فقر مطلق بسر میبرند و کسی در قبال تلاشی زندگی آنها مسئول نیست. انیجاست که مبارزه برای کارگران نساجی، مبارزه برای نقد کردن دستمزدهای پرداخت نشده و علیه اخراج ها به مساله ای حیاتی برای این کارگران تبدیل شده است. از اینرو ما با اعتراضات هر روزه کارگران در صنایع نساجی که

## مصاحبه ایسکرا با نسرین رمضانعلی در مورد اعتراضات کارگری در کردستان

از صفحه ۵

انترناسیونال و راستش را بخواهی وجود حزب در کنار آنها توانسته تاثیرات سرنوشت سازی را داشته باشد در این اعتراضات و اعتصابات کارگران سعی می کنند که مرتب از رادیو و تلویزیون خط بگیرند و اتفاقا کارگر دیگری می گفت ابتکاری که حالا بکار می گیریم جزوه ای است که اسمش راهنمای اعتصاب است او تعریف می کرد هر گامی را بر می دارند با این جزوه تطبیق میدهند که بعدش برای این دوست کارگر گفتم کسی که این جزوه را نوشته خودش از رهبران برجسته جنبش کارگری است.

اینجا بیشتر می خواهم بگویم که جمهوری اسلامی در ایجاد جو رعب و وحشت يك لحظه هم غفلت نکرده است اما واقعیت این است که این جنبش خودش را قوی احساس می کند و پا به میدان گذشته است و راحت کسی نمی تواند کارگری که پارسل ۴ ماه نیم سنوات کاری را تشبیت کرده لغو هر نوع اخراج جمعی و فردی را لغو کرده است امسال به راحت عقبش راند ما حداقل در یکی دو هفته اخیر شاهد بودیم که این اعتصاب می رود که خودش را با سایر بخشهای نساجی در شهرهای دیگر ربط و بسط دهد نه تنها سایر بخشهای دیگر اتفاقا این بار کارگر نساجی خود را تنها نمی بیند بلکه خودش را بخشی از يك جنبش بزرگ می بیند و به همین دلیل هم هست که با جنبش دانشجویی ارتباط می گیرد و دانشجویان پیام حمایت خود را به کارگران ارسال می کنند و در واقع این بخش از جنبش کارگری در شهر سنج خود را با جنبشهای اجتماعی تعریف می کند و نمونه برجسته آن شرکت وسیع آنها در روز کودک در پارک سپیدار است.

بنابر این امروز اتفاقا کارگران خیلی آگاهانه به وضعیت جنبش خود نگاه می کنند کارگر نساجی دیگر تنها مشغله اش حقوق معوقه نیست یا اخراج همکارش، در کنار این دهها خواست دیگر را مطرح می کند.

\*\*\*

برای اعتصاب و خواستههای برحقشان جذب کنند. ما از نقاط قوت جنبش کارگری و بخصوص بخش نساجی صحبت کردیم رژیم جمهوری اسلامی هم ساکت نبوده دستگیری فعالین کارگری تهدید آنها ایجاد کردن موافقی برای گسترش این مبارزات وجود داشته و هنوز هم هست. یکی از مشکلات جدی کارگران اتفاقا نداشتن و یا کمبود امکانات است برای مثال اگر کارگران می توانستند سریع يك سایت خبری داشته باشند یا اینکه حتی تشکیلی که ارتباطات

علیرغم تمامی پیشرویهای که داشته نمی تواند و یا نتوانسته حمایت و پشتیبانی سایر بخش های کارگری را به این مبارزات جلب نماید. از نظر شما مشکل چیست؟ و چه کار باید کرد تا اگر بخش هایی از کارگران وارد يك مبارزه و رویارویی نسبتا طولانی مدت با کارفرمایان می شوند، چگونه می شود حمایت بخش های بزرگتری از کارگران را از مبارزات جلب کرد؟ چه چیزی را باید تغییر داد تا این مبارزات قدرتمندتر ادامه داشته باشد؟

نسرین رمضانعلی: بگذارید



وسعی را داشته باشد با سایر بخشهای کارگری چه در ایران و چه دنیا به درجات زیادی این اعتراضات و اعتصابات نه تنها شکلی سراسری به خود می گرفت بلکه می شد راحتتر از تجربیات هم طبقه های خود نیز استفاده کنند. برای کارگران برای مثل يك اطلاعیه نوشتن و فراخوان دادن و حتی راههای که بشه خطاب به اتحادیه های کارگری خارج از ایران نامه بنویسد یا مردم را در جریان وضعیت خودشان قرار بدهند کار بسی مشکل است و مدتی می خواهد که در حین مبارزه که جاری است را می نویسند این را تایپ کنند و به سایتها خبری بدهند. می بینید چندین روز گذشته است امروز کارگران بیشتر اکتفا می کنند به تلفن کردن. ولی همانطور که اشاره کردم پیشرویهای داشته است برای مثال مصاحبه با رادیو فردا تلویزیون

اینجا به مسایلی اشاره کنم که واقعتی غیر قابل انکار است. و آن این که چه موافقی سر راه کارگران اعتصابی نساجی کردستان بود است می باشد. جمهوری اسلامی بعد از پیروزی کارگران نساجی کردستان پارسل نمایندگان و فعالین را احضار کرد تهدید کرد از آنجا که کارگران نمایندگان خود را نماینده واقعی دانسته و خودشان به آنها رای داده اند و مورد اعتماد کارگران هستند این مولفه را نباید گرفتند که ممکن است فشارهای که بر نمایندگان می آید بی تاثیر باشد. وقتی با یکی از کارگران صحبت می کردم می گفت کارگران عزمشان جزم است و می دانند که فقط باید سر و صدا کرد و دخالت مردم و اتحادیه های کارگری و سازمانهای مدافع حقوق کارگران است که خواهند توانست حمایتهای وسیع را

ای از مبارزات کارگران برای نمونه رفتن به تهران و تحصن و اعتراض در تهران بر علیه کارفرما و دولت و صاحبان نساجی ها، در نوع خود بی نظیر بوده. کارگران موفق شدند ضرورت ادامه مبارزه و پافشاری برای رسیدن به خواستههای شان را از چهارچوب های کارخانه ای بیرون برده و با طرح مطالبات و خواستههای شان بخش های وسیعتری از مردم را متوجه مشکلات خود کرده و بخشا حمایتهای زیادی را هم کسب بنمایند. در يك کلام کارگران نساجی در کردستان در خیلی موارد از بخش

های دیگر کارگران در سایر نقاط کشور پیشرو تر بوده و بخشا مبارزات برجسته ای را به نمایش گذاشته اند. مبارزاتی که نقطه عطف های بزرگی در جنبش کارگری بوده و باید کارگران به عنوان سرمایه ای که بدست آورده اند، بتوانند از این دستاوردها و نقاط قوت برای ایجاد تحولات اینچنینی در سایر بخش های جنبش کارگری استفاده نمایند.

ایسکرا: بله، شما بدست اشاره به نقطه عطف هایی کردید که کارگران نساجی و کل جنبش کارگری و اعتراضات کارگری را قدمها به جلو برده است اما اینجا این سوال مطرح می شود همبستگی کارگری و حمایت از مبارزات کارگران برای مثال حمایت کارگران نساجی شاهر از اعتصاب و مبارزات کارگران نساجی کردستان، فقط در چهارچوب محلی مانده و هنوز جنبش کارگری

اعتراضات اخیر، درجه بالای تشکل و اتحاد و همبستگی کارگری، شکستن موانع و مشکلات مبارزات جاری کارگری، دور زدن خانه کارگرها و عوامل کارفرما، تلاش برای جلب پشتیبانی و حمایت از مبارزات کارگران، سازماندهی اشکال کوناگون حرکت اعتراضی کارگری، از تحصن، تجمع در برابر اداره جات دولتی گرفته تا تحصن در محیط کارخانه، خاموش کردن ماشین های ریسندگی، و بالاخره پیتانسیل بالا برای سازماندهی اعتصاب طولانی مدت و... همه و همه مشخصه های اصلی این تحولات کارگری می باشند. مشخصه هایی که در نوع خود بی نظیر و بخشا بیانگر پیشرویهای بزرگ کارگران و کلا جنبش کارگری در این رشته و کردستان می باشد. از جنبه های بارز دیگر این نوع رادیکالیسم در این بخش از جنبش کارگری درجه بالای آگاهی و تشکل، فریب نخوردن کارگران، اتحاد و انسجام در برابر تاکتیک ها و سیاستهای ضد کارگری کارفرما و دولت می باشد. به عبارتی کارگران کوتاه نمی آیند. نمونه دیگر این تحولات رادیکال در نساجی که ما در طول يك سال گذشته با آن روبرو بودیم، به انزوا کشاندن و بخشا دور زدن و بی محل کردن تشکل های دولتی نظیر شوراهای اسلامی، انجمن های اسلامی و دایره حراست و عوامل وابسته به خانه کارگر رژیم می باشد. این تشکل های دست ساخته امروز دیگر در میان کارگران نفوذ و پایگاهی نداشته و روز بروز منزوی تر شده اند. کارگران در قالب این تشکل های دولتی متحلین کارفرما و دولت رامی بینینند و بدست آنها را رسوا و بی آبرو کرده اند. اجازه بدین به عنوان نکته آخر اشاره ای هم به سازمانیابی کارگران در حین برپایی اعتراضات و اعتصابات بکنم. ببینید هیچ حرکت و مبارزه ای نیست که کارگران مجمع عمومی شان را فراخوان نداده باشند. چگونگی گسترش این اعتراضات و در دستور گذاشتن اشکال فراکارخانه

## پیام جوانان آزادیخواه شهر سنندج به کارگران نساجی شاهو و کردستان ما نیز در کنار شما ایستاده ایم

از صفحه ۱  
در جهان سرمایه داری سهم سازندگان دنیا فقر و بی امکاناتی است. در حالی که ساخت این دنیای رنگارنگ بر دوش کارگران است، کارگران تمام نعمات این دنیا را خلق میکنند اما خود آنان بی سهم تر از هر کسی هستند. به همین دلیل است که ما میگوییم باید این جهان وارونه را از نو ساخت.

خبر اعتراضات چند ماه اخیر شما بر سر مطالبات و حقوقهایتان از اخبار مهم جنبش کارگری امروزه ایران بوده است. شما همراه خانواده هایتان شجاعانه در مقابل کارفرما و دستگاههای دولتی ایستادید و خواهان خواستههای برحقتهای شدید. این عظم راسخ شما به کل جنبش کارگری ایران امید و انرژی تازه ای بخشیده است. خبر تصمیم

شما کارگران کارخانه های نساجی شاهو و نساجی کردستان در مجمع عمومی مبنی بر تجمع روز سه شنبه در مقابل استناداری حکایت از پایداری شما در این دوره از اعتراضات دارد. ما جوانان آزادیخواه شهر سرخ سنندج در راستای جنبش اعتراضی هر روزه مان به وضع موجود خود را در کنار جنبش اعتراضی شما و

کلیه کارگران ایران می بینیم. ضمن حمایت کامل از این حرکت شما اعلام می داریم ما نیز در کنار شما ایستاده ایم و از کلیه فعالین و مردم مبارز شهر سنندج خواستاریم که در این اعتراض، کارگران را تنها نگذارند. بی شک این اتحاد ما را در پیشبرد جنبشمان برای رهایی کامل از وضعیت فلاکت بار موجود یاری خواهد کرد.

زنده باد آزادی و برابری

زنده باد اتحاد طبقه کارگر

زنده باد جنبش انقلابی

مردم ایران

مرگ بر جمهوری اسلامی

جوانان آزادیخواه شهر سنندج

۲۵-۷-۱۳۸۴

### بیانیه کارگران اعتصابی نساجی کردستان

#### کارگران، کارمندان، دانشجویان و مردم آزاده و مبارز کردستان و ایران

از صفحه ۱

در ادامه خون خوارها و ظلم سرمایه داران علیه کارگران نساجی کردستان کارگران در نا امنی مطلق شغلی بسر میبرند. همچنین کارگران در بی عدالتی و ظلم مفرط بسر میبرند به همین دلیل با ظلم سرمایه داران مبارزه میکنند. سالهاست این زالو سفستان سرمایه دار از قبل این قشر زحمتکش جامعه یعنی طبقه کارگر سرمایه اندوزی میکنند. این خونخواران صنعتی و این سرمایه داران بدور از هر گونه انسانیت و شعور اجتماعی با نهایت بی رحمی و شقاوت مثل بربرهای گذشته بجان

کارگران افتاده و با بی رحمی دست به بیکار سازی زده و در پیش بردن نقشه شوم خویش از هیچ ترسند و ریائی دریغ نمی کنند. در این راستا مدیران و مسئولان کارخانه با آوردن قراردادهای غیر قانونی و نا عادلانه میخوانند این قشر زحمتکش و ضربه پذیر را که بعد از سالها رنج و کار سخت و طاقت فرسا با مبلغی ناچیز و اندک اخراج نمایند و یا اینکه از آنان بهره کش نمایند. به تعبیری این برده داری مدرن را که سالهاست به اجرا درآورده اند باز هم ادامه دهند. مسئولین و متولیان کار در استان در برابر این بی عدالتی و ظلم

آشکار سکوت اختیار کرده و با بی تفاوتی مرگ بار در اصل به اعمال ظالمانه آنان مهر تأیید میگذارند. این کمیته در این راستای خواسته های کارگران را که به شرح زیر اعلام شده است را پیگیری میکند و تا برآورده نمودن این خواسته اعتصاب و اعتراض ادامه خواهد داشت. ۱- برچسبیده شدن انواع قراردادهای غیر قانونی و خود تنظیمی. ۲- لغو حکم اخراج کارگرانی که کارتهایشان را ضبط کرده اند. ۳- اجرای طرح طبقه بندی مشاغل و تعهد به پرداخت ما به

تفاوت آن به تمامی کارگران. ۴- پرداخت حقوق معوقه در سالهای گذشته (بر اساس افزایش تولید). ۵- بر گرداندن ۱۸ میلیون تومان به تعاونی اعتبار، این مبلغ در سال گذشته از دستمزدهای ما کسر شده است. و مدیر عامل بجای اینکه به حساب ما واریز کند آنر به جیب زده است. این عمل جرم به حساب می آید و مدیر عامل کارخانه باید جوابگو باشد. ۶- انجام معاینات دوره ای سالیانه کارگران طبق قانون کار. ۷- رعایت بهداشت کار و ایجاد

ایمنی در محل کار برای کارگران و مراقبت ایمنی برای ماشین آلات - کاهش آلودگی گرد و غبار در سالنها - تحویل لباس کار و ..... به تمامی کارگران و ایجاد فضای مناسب برای کارگران. ۸- تعیین حداقل دستمزد ۴۵۰ هزار تومان و پرداخت ماهانه این مبلغ به همکاران اخراجی ما.

#### کمیته اعتصابیون نساجی کردستان

۲۱ مهر ۸۴

\*\*\* \*\*

### مصوبات مجمع عمومی کارگران اعتصابی نساجی کردستان

از صفحه ۱

کارگران اعتصابی نساجی کردستان در سنندج، روز ۲۳ مهرماه مجمع عمومی خود را تشکیل و معضلات کنونی کارگران را مورد بحث و بررسی قرار دادند و تصمیمات زیر را اتخاذ نمودند. برگزاری مجمع عمومی یکی از سنتهای بارز کارگری است که کارگران نساجی کردستان با اتکا به آن اتحاد و همبستگی خود را تحکیم میکنند. بدین طریق توده کارگران برای تصمیم گیری درمورد اعتراضات و مطالبات خود دخالت و مستقیماً شرکت میکنند و نمایندگان خود را به اجرا و پیگیری

این تصمیمات موظف مینمایند. در اینجا تصمیمات جلسه مجمع عمومی امروز کارگران نساجی را به اطلاع میرسانیم. تاریخ ۲۳-۷-۱۳۸۴ کارگران اعتصابی کارخانه نساجی مجمع عمومی تشکیل دادند. در این مجمع یکی از نمایندگان کارگران به سولات کارگران جواب داد. در این مجمع عمومی تصمیمات زیر اتخاذ شد: ۱- کارگران برای اعتراض به وضع موجود، که مسئولین دولتی در استان با بی تفاوتی کامل به نقض

حقوق کارگران از جانب کارفرما برخورد کرده اند، برای پیگیری مطالبات خود روز ۲۶-۷-۸۴ در جلو استناداری تجمع خواهند کرد. ۲- در این مجمع تصویب شد که پرسنل اداری کارخانه هم به اعتصاب بپیوندند. ۳- تصویب شد که نمایندگان کارگران به عنوان مرجع ذیصلاح و قانونی کارگران در کمیسیونهای کارگری حضور داشته باشند. ۴- تصویب گردید که هیات مدیره تعاونی اعتبار، به منظور استرداد پولی که کارفرما از دستمزد کارگران کم کرده است به این

صندوق، شکایت کند. ۵- تصویب شد که تا رسیدن به مطالبات کارگران این اعتصاب ادامه یابد. در این جلسه اعلام شد که کارفرما اسامی ۱۷۲ نفر را به منظور تعدیل نیروی کار (بیکار سازی) به اداره کار داده است. این ۱۷۲ نفر از کارگرانی هستند که قرارداد موقت دارند. قرار است در مجمع کارگران در مقابل استناداری به این تصمیم اعتراض شود. کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری همه کارگران دیگر مراکز

کارگری را فرامیخواند که از تجربه کارگران نساجی برای برگزاری مجمع عمومی خود استفاده کنند. کمیته کردستان حزب همچنین همه کارگران و مردم آزادیخواه را به شرکت در تجمع روز سه شنبه کارگران نساجی در مقابل استناداری فرامیخواند.

#### کمیته کردستان

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۳ مهر ۸۴

۱۶ اکتبر ۲۰۰۵

\*\*\* \*\*

## مصاحبه ایسکرا با رزگار رضائی سرپرست غرفه آزادی، برابری در انجمن نمایشگاه بین المللی کتاب در گوتنبرگ سوئد



رزگار رضائی

کمونیسم کارگری همچنان چون نوری در این دنیای تاریک می درخشید .  
ایسکرا : شما اعلام کرده اید که در سال آینده در نمایشگاه شرکت خواهید کرد. برنامه شما در دور بعدی شامل چه چیزهایی خواهد بود؟

رزگار رضائی : ما در نظر داریم که در سال آینده غرفه را وسعت دهیم. ما چند موضوع را برای سال آینده در نظر گرفته ایم از جمله ما همچنان بر علیه اسلام سیاسی در ایران و خاورمیانه - بی حقوقی زنان ، کودکان، کارگران و اقشار مختلف و یا بطور مختصر اگر بگویم در مورد حقوق مدنی افراد برنامه خواهیم داشت. البته تغییر شرایط سیاسی در ایران و جهان رانیز مد نظر داریم و با توجه به شرایط آن مقطع امکان دارد که تغییراتی در برنامه بدهیم.

\*\*\*

بوده که بسیار مورد توجه قرار گرفت. در این بخش کتاب اسلام و حقوق کودک ( بخشی در دفاع از ممنوعیت حجاب برای کودکان) نوشته منصور حکمت درخشید و صدها جلد از این کتاب که به ابتکار کریم و شهلا نوری چاپ و در فرمت بسیار زیبایی تهیه شده بود به فروش رسید. پلانفرم حزب کمونیست کارگری در دفاع از حقوق زنان و کودکان مهاجر در جوامع غربی و همچنین اطلاعیه حزب در دفاع از بسته شدن مدارس مذهبی در سطح دهها هزار نسخه پخش شد. مراجعین به غرفه ما بقدری زیاد بود که رفقای ما امکان صحبت با همه آنها را نداشتند. بازدیدکنندگان غرفه ما را به ادامه و گسترش فعالیت‌هایمان تشویق میکردند و هزاران نفر در مخالفت با اسلام سیاسی و مدارس مذهبی برگه های ما را امضا نمودند. صدها جلد کتاب به فروش رسید و دهها هزار اطلاعیه و بیانیه پخش شد.

افراد زیادی چه از طرف نهادها و یا موسسات آموزشی از ما درخواست فرستادن سخنران ویا ارائه سمینار کردند و چند جریان از ما درخواست کردند که در رابطه با مبارزه با تسلیحات اتمی و حقوق کودک و ممنوعیت مدارس مذهبی فعالیت مشترکی را سازمان دهیم. البته جانیکاران اسلامی در طول مدت نمایشگاه تلاشهای مذبوحانه ای را برای اخلاص در کارمان کردند ولی باهوشیاری رفقای ما دست از پا درازتر صحنه را ترک کردند و جنبش

ندارند ، بلکه قربانیان بلافضل تروریستها هستند. از یک طرف اسلام سیاسی به رهبری جمهوری اسلامی و از طرف دیگر دولتهای غربی و در راس آنها آمریکا، اینها با بلند کردن پرچم دمکراسی و تحت عنوان مبارزه با تروریسم ، میخواهند به اعمال تروریستی خود حقانیت دهند و می بینیم که دنیا را در چه وضعیتی قرار داده اند. مبارزه و رودروئی اینها کوچکترین ربطی به سعادت و خوشبختی مردم ندارد. هر دو طرف مخالفین اصلی و جدی مبارزات حق طلبانه و مترقی در جهان هستند. هدف ما از شرکت در نمایشگاه برجسته کردن و نشان دادن این حقیقت بود که مبارزه باتروریسم کار نیروی سوم و جریان‌اتی چون ما در سطح جهان است. ما این حقیقت را بطور روشنی در غرفه کوچک خود در معرض دید همگان قرار دادیم. هزاران اطلاعیه و تراکت در مورد بی حقوقی مردم در کشورهای اسلامی پخش کردیم و پوستره های نصب شده در غرفه بطرز گویائی اهداف ما را به مراجعین نشان میداد. جزوه معروف " دنیا پس از یازده سپتامبر " نوشته منصور حکمت بزبانهای سوئدی، انگلیسی و فارسی از طرف فعالین ما چاپ شده بود و خواندن آن به مراجعین توصیه میشد. دهها نسخه از این جزوه بفروش رفت . کمپین دیگر ما که از طرف نهاد "کودکان مقدمند" پیش میرفت خواهان بسته شدن مدارس مذهبی

رزگار رضائی : قبل از جواب به این سؤال بگویم که ما در سال گذشته نیز در این نمایشگاه شرکت داشتیم. پارسال با تم " مبارزه بر علیه قطبهای تروریستی در جهان" و امسال تحت عنوان " مبارزه با اسلام سیاسی". اسم غرفه ما آزادی و برابری بود. ما دو کمپین را همزمان و هم آهنگ پیش میبردیم: کمپین افشای جمهوری اسلامی و اسلام سیاسی و کسب حمایت از مبارزات و خواسته های مردم ایران بصورت جمع آوری هزاران امضا و آدرس الکترونیک. در این کمپین ما با نشان دادن تصاویری از جنایات جمهوری اسلامی چون سنگسار، اعدام، بیحقوقی زنان، حجاب اجباری و کار کودکان و غیره توجه مردم را به ستمی که به مردم ایران روا میشود جلب میکردیم . هر یک از انجمنها غیر از بحث و گفتگو با مراجعین به غرفه ، اطلاعیه، تراکت و پوستهائی در مورد اهداف انجمن را در دسترس قرار میداد. هدف از شرکت ما در نمایشگاه افشاکاری و تبلیغ بر علیه اسلام سیاسی بود. ما معتقد هستیم که در جهان دو قطب تروریستی در مقابل هم قرار دارند و علیرغم اختلاف و جنگ بین آنها، از همدیگر نیرو میگیرند و در این میان این مردم هستند که قربانی جنگ تروریستها میشوند. ما از جهان متمدن و یا به گفته دیگر از نیروی سوم حرف میزنیم که نه تنها کوچکترین منفعتی در این جنگ

ایسکرا : امسال انجمن شما در نمایشگاه بین المللی کتاب در گوتنبرگ سوئد شرکت داشت، چه سازمانها و جریان‌اتی در آن شرکت داشتند؟

رزگار رضائی : نمایشگاه بین المللی کتاب هر ساله در گوتنبرگ برگزار میشود. این بزرگترین نمایشگاه کتاب در سطح جهان است و هر ساله دهها هزار نفر از نقاط مختلف جهان از آن بازدید میکنند. بر اساس گزارش سایت رسمی نمایشگاه، بیش از ۱۰۷ هزار نفر در طول ۴ روز از نمایشگاه کتاب بازدید کردند، بیش از ۸۵۰ غرفه از ۳۵ کشور جهان دایر بودند. سازمانها و احزاب، جریان‌ات بشر دوست، محیط زیست، مخالفین تسلیحات اتمی، نویسندگان و ناشرین و بسیاری دیگر از انجمنها و ارگانهای دولتی و شرکتهای بزرگ انتشاراتی هر یک دارای غرفه های خود بودند. نویسندگان، ناشرین در جلسات سخنرانی کتابهای جدید را معرفی میکردند و غیر از آن جلسات مختلفی در طول این چهار روز برگزار گردید. حدود ۷۰۰ سمینار بزرگ و کوچک برگزار شد. فعالیتهای متنوعی در مورد مسائل مختلف اجتماعی، سیاسی و فرهنگی انجام گرفت. نمایشگاهی بود بسیار وسیع و بزرگ که در نوع خود در اروپا بی نظیر است.

ایسکرا : شما به چه اهدافی در نمایشگاه شرکت کردید ؟

از سایت ایسکرا دیدن کنید  
[www.iskraa.org](http://www.iskraa.org)

مشخصات فنی  
Satellite: Telstar  
Center Frequency:  
12608MHz  
Symbol Rate:19279  
FEC:2/3  
Polarization:Horizontal

تلویزیون  
کانال جدید  
۸ تا ۱۰ شب

رادیو انترناسیونال  
۹ هر شب  
۲۱ متر برابر با  
۱۳۸۰۰ کیلو هرتز

دبیر  
کمیته کردستان  
محمد آسنگران  
Tel: 0049 1633458007  
E-mail:  
asangaran@aol.com

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!